
 

 

 

 
 
 

město Milevsko 
Komise životního prostředí 
se sídlem náměstí E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 
telefon: 382 504 231, 382 504 111, fax: 382 504 211 (nebo 382 521 879) 
e-mail: sekret@milevsko-mesto.cz, www.milevsko-mesto.cz 
_______________________________________________________________ 

 
 
Plán činnosti Komise životního prostředí RMM na rok 2020 
 
Komise životního prostředí (dále jen „KŽP“), která je poradním orgánem Rady města Milevska, projednává 
otázky týkající se zeleně a životního prostředí města. 

 
Komise se při svých zasedání řídí jednacím řádem KŽP Rady města Milevska, který byl schválen na schůzi 
rady 18.02.2019 usnesením č. 51/19. KŽP se schází dle potřeby v zasedací místnosti MěÚ Milevsko, budova 
Sažinova 843, poté zpravidla následuje terénní šetření.  
 
 
 
Základní cíle KŽP v roce 2020: 
 

• sledovat stav zeleně na pozemcích ve vlastnictví města Milevska 

• projednávat žádosti občanů ve věci kácení a úpravy dřevin 

• dbát na odpovídající počet náhradních výsadeb za pokácené stromy 

• s projektanty konzultovat jejich záměry, vyjadřovat svá stanoviska k projektům                       

• nepodporovat novou výstavbu bez doprovodné zeleně 

• vyjadřovat se k žádostem občanů k prodeji a pronájmu pozemků ve vlastnictví města 

• navrhovat sadové úpravy na pozemcích ve vlastnictví města 

• povolování kácení dřevin ve vhodných případech podmiňovat náhradní výsadbou v místě pokácené 
dřeviny 

• posuzovat žádosti o poskytnutí dotace z programu „Práce s mládeží a ochrana přírody 2020“ a 
předkládat radě stanovisko s doporučením výše příspěvku pro jednotlivé projekty 

• podílet se na zpracování projektů na výsadby zeleně v ul. J. A. Komenského a v Sokolovské ul. 

• doplnění zeleně do parku u Sokolovny (jako náhrada za pokácenou zeleň v předchozích letech) 

• oprava poškozených tabulí na naučné stezce 

• prosazovat více zeleně do centra města a podél hlavní komunikace 
-  ve spolupráci s majiteli obchodů 
-  vytipovat místa pro výsadbu stromů  

 
 
 
 
V Milevsku dne: 03.02.2020 
 
 
 
 
 
Mgr. Vlasta Machartová, v. r. 
předsedkyně komise životního prostředí 

 

mailto:sekret@milevsko-mesto.cz

